
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/09/2015 
Edição nº 102– Ano IV 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

 

 

  

Sumário 

EXTRATO ................................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

PORTARIAS ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/09/2015 
Edição nº 102– Ano IV 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

EXTRATO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 030/2015 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 021/2015 

                  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 77/2015 

 

DATA: 16/09/2015 

OBJETO: Aquisição de 10.700 Lts de Óleo Diesel para promover a recuperação dos trechos das estradas rurais 

em consonância com as diretrizes do Projeto de Recuperação da Trafegabilidade de Estradas Rurais, através do 

Convênio nº 016/2014  firmado entre o Estado do Paraná por sua Secretaria de Estado da Agricultura e do 

Abastecimento – SEAB e  Município de Formosa do Oeste-PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: PAULA & SAKIYAMA LTDA. 

VALIDADE: A  presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, iniciando em 16/09/2015 

e terminando em 14/09/2016. 

 

LOT
E 

ITE
M 

DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA  V. UNIT   V.TOTAL  

1 1 diesel comum lt 10700 SAARA 2,725 29.157,50 

Total estimado da aquisição 29.157,50 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

   PAULA & SAKIYAMA LTDA -   MARCIA APARECIDA TOTI DE PAULA 

 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA   Nº. 230 /2015 

 

JOSÉ ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando de interesse da Administração, de acordo com a Lei Complementar 

Municipal nº 13, Artigo 85 de 19/04/2012 e Laudo Pericial aprovado pelo Decreto nº 841/2005 de 22/06/2005 

                                                

RESOLVE 

              

  Art. 1º - CONCEDER Adicional de Insalubridade ao funcionário abaixo relacionado, de acordo com 

a Lei Complementar Municipal nº 13, Artigo 85 de 19/04/2012 e Laudo Pericial aprovado pelo Decreto nº 

841/2005 de 22/06/2005, conforme segue abaixo: 

 

INSALUBRIDADE DE GRAU MÉDIO - 20% 

 

JOSÉ ALVES BARBOSA                        MOTORISTA 

 Art. 2º - O funcionário acima nominado terá direito à percepção do adicional de insalubridade, 

enquanto permanecerem prestando seus serviços em locais insalubres. 

Art. 3º - Durante o gozo de licença especial, o funcionário, não fará juz a percepção dos adicionais 

enumerados no artigo anterior. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 23 de setembro de 2015 

   JOSÉ ROBETO COCO        

  Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA  Nº 229/2015   

 

SÚMULA: Nomeia José Alves Barbosa a exercer  Cargo efetivo e dá outras providências. 

 

JOSE ROBERTO COCO. Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o Concurso Público Municipal nº 001/2015 aberto pelo Edital n° 01/2015 

de 03/02/2015 e homologado pelo Edital n º 004/2015 de 26/03/2015. 

 

 

  R E S O L V E 

 

Art. 1º - NOMEAR em Estágio Probatório, visto haver sido habilitado em Concurso Público, o 

Senhor  José Alves Barbosa,  portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 2.010.062 SSP.PR, a exercer o 

Cargo efetivo de MOTORISTA com carga horária de 40 horas semanais, Nível GSO-02 Referência 01, a partir 

do dia 23 de setembro de 2015, nos termos da Lei Complementar Municipal n° 014/2012 de 19/04/2012 e seus 

anexos (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Municipais de Formosa de Oeste) e 

suas alterações e Lei Complementar Municipal nº 013/2012 de 19/04/2012 (Regime Juridico do Servidores 

Municipais) e suas alterações.  

  

Art. 2º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 

em contrário.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 23 de setembro de 2015   

JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2015-09-29T09:55:38-0300
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




